
  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA, vem por 

meio deste informar que: 

CONSIDERANDO a Reunião Extraordinária realizada em 28 de dezembro de 2022, 

onde a Comissão de Análise do Edital de Chamamento Público nº: 002/2022 – 

CMDCA, apresentou as decisões recursais proferidas e o resultado do processo de 

seleção; 

CONSIDERANDO que os conselheiros presentes votaram favorável ao apresentado 

pela Comissão de Análise do Edital; 

Resolve: Divulgar o Resultado Final dos Projetos APROVADOS referente ao Edital 

de Chamamento Público nº: 002/2022 – CMDCA 

 
NOME DO PROJETO 

 

 
ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL 

 

 
NOTA 

 
RENASCER 
 

 
COMUNIDADE 

FANUEL 
 

 
9 

 
PREVENÇÃO E OPORTUNIDADE 
 

 
VIVA BOA VISTA 

 
9 

 
CONVIVER E TRANSFORMAR 
 

 
VIVA BOA VISTA 

 
9 

 
CONSTRUINDO O FUTURO NA PONTA 
DOS PÉS – BALLET 
 

 
ASSOCIAÇÃO FÊNIX 

 
9 

 
INCLUSÃO SOCIAL ATRAVÉS DO 
ESPORTE – TAEKWONDO 
 

 
ASSOCIAÇÃO FÊNIX 

 
9 

 
TRANSFORMANDO VIDAS 
 

 
JAM 

 
9 



 
ENTRELACANDO SABERES 
 

 
GURI NA ROÇA 

 
9 

 
TRANSFORMANDO VIDAS ATRAVÉS 
DA MÚSICA 
 

 
IDEDICAR 

 
8 

 
TEATRO – INSTRUMENTO DE 
INCLUSÃO SOCIAL 
 

 
IDEDICAR 

 
7 

 
UM MUNDO NO QUINTAL 
 

 
GURI NA ROÇA 

 
6 

 

 

Lizandra Teodoro de Azevedo 

Presidente do CMDCA 


